

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองแม่เหิยะ

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างพนัง คสล. สูง 3.50 เมตร ความยาว 51.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำน้ำแม่เหิยะ ข้างบ้านเลขที่ 89/4 หมู่ที่ 4 ตำบลแม่เหิยะ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
 ประมาณราคาตามแบบ จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคาวันที่ 2 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		
	โครงการก่อสร้างพนัง คสล.	764,000.00	
	งานป้ายโครงการ	2,000.00	
	เงื่อนไข		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	766,000.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ	766,000.00	บาท
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)		
	ขนาดหรือเนื้อที่	51.00 เมตร	
	เฉลี่ยราคาประมาณ	15,019.61 บาท / เมตร	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางจุฑามาส อุปรานุเคราะห์)
 สถาปนิกชำนาญการ

กรรมการ

(ว่าที่ร้อยโทประภาส อินทวงศ์)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

(นายคณิน ประทุม)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

พิจารณาแล้ว

() เห็นชอบ
 () ไม่เห็นชอบ

พิจารณาแล้ว

() เห็นชอบ
 () ไม่เห็นชอบ

(นายคณิน ประทุม)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี

(ประสงค์ ไชยวรรณ)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีเมืองแม่เหิยะ

112 ร.ค. 2567

บัญชีแสดงปริมาณราคาวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ประมาณราคา โครงสร้างสร้างผนัง คสล. สูง 3.50 เมตร ความยาว 51.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำน้ำแม่เหียะ ชำบ้านเลขที่ 89/4 หมู่ที่ 4 ตำบลแม่เหียะ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
 ประมาณราคาโดย ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เมื่อวันที่ 2 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567
 อ้างอิงค่าแรงค่าเครื่องจักรจากกรมบัญชีกลาง.ราคาวัสดุจากสนง.พาณิชย์ จ.เชียงใหม่.เจ้าขุนและส่วนกลางเดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567
 ราคา ณ วันที่จัดทำเอกสาร 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FF	ราคาต่อหน่วย x FF (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.เดิม	1.00	LS.	10,000.00	10,000.00	1.2799	12,799.00	12,799.00	
2	งานขุดดิน	75.22	ลบ.ม.	142.00	10,681.24	1.2799	181.74	13,670.91	
3	งานทรายหยาบรองพื้นหนา 0.1 ม.	19.12	ลบ.ม.	528.04	10,096.12	1.2799	675.83	12,922.02	ลบ.ม.หลวม (เผื่อ25%)
	ค่าแรงงานทรายหยาบรองพื้น	15.30	ลบ.ม.	104.00	1,591.20	1.2799	133.10	2,036.57	ลบ.ม.แน่น
4	งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 (Strength 140 ksc. Cube)	15.30	ลบ.ม.	1,827.10	27,954.63	1.2799	2,338.50	35,779.13	สีบราคา
	ค่าแรงงานคอนกรีตหยาบ	15.30	ลบ.ม.	327.00	5,003.10	1.2799	418.52	6,403.46	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง (Strength 280 ksc. Cube)	90.52	ลบ.ม.	1,971.96	178,501.81	1.2799	2,523.91	228,464.46	
	ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง	90.52	ลบ.ม.	419.00	37,927.88	1.2799	536.27	48,543.89	
6	งานเหล็กเสริม	-	-	-	-	-	-	-	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 6 มม. SR 24 ยาว 10 ม.	-	เส้น	44.19	-	1.2799	56.55	-	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 9 มม. SR 24 ยาว 10 ม.	371.00	เส้น	99.33	36,851.43	1.2799	127.13	47,166.14	
	ค่าแรงเหล็กเสริม	1,851.29	กก.	4.40	8,145.67	1.2799	5.63	10,425.64	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย ขนาด 12 มม. SD 40 ยาว 10 ม.	167.00	เส้น	173.45	28,966.15	1.2799	221.99	37,073.77	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย ขนาด 16 มม. SD 40 ยาว 10 ม.	333.00	เส้น	306.88	102,191.04	1.2799	392.77	130,794.31	
	ค่าแรงเหล็กเสริม	6,739.92	กก.	3.60	24,263.71	1.2799	4.60	31,055.12	
	ลวดผูกเหล็ก	214.78	กก.	34.42	7,392.72	1.2799	44.05	9,461.94	
7	ท่อ PVC 2 นิ้ว ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร	8.00	ท่อน	173.83	1,390.64	1.2799	222.48	1,779.88	
	ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงานยกไป				490,957.34			628,376.24	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางจุฑามาส อุปราญเคราะห์)

สถานีนิกขานุการ

กรรมการ



(ว่าที่ร้อยโทประภาส อินทวงศ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ



(นายคณิน ประทุม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณราคาวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างพนัก คล. สูง 3.50 เมตร ความยาว 51.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำน้ำแม่เหียะ ช่างบ้านเลขที่ 84/2 หมู่ที่ 4 ตำบลแม่เหียะ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
ประมาณราคาโดย ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เมื่อวันที่ 2 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567
อ้างอิงค่าแรง,ค่าเครื่องจักรจากกรมบัญชีกลาง,ราคาวัสดุจากสนง.พาณิชย์ จ.เชียงใหม่,เจ้าพนักงานและส่วนกลางเดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567
ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FF	ราคาต่อหน่วย x FF (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
8	งานถมทรายถม	47.81	ลบ.ม.		490,957.34	-	-	628,376.24	-
	ค่าแรงงานถมทรายถม	38.25	ลบ.ม.		19,213.40	1.2799	514.35	24,591.23	ลบ.ม.หลวม (เผื่อ25%)
9	งานไม้แบบทั่วไป เปลือยผิว	387.60	ลบ.ฟ.		4,284.00	1.2799	143.34	5,483.09	
	- ไม้กระดานขนาด 1" x 6" - 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	38.76	ลบ.ฟ.		-	1.2799	598.08	23,181.75	ใช้งานได้ 10 ครั้ง
	- โครงคร่าว ไม้ยางขนาด 1.1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	11.62	ลบ.ฟ.		18,112.16	1.2799	786.24	9,136.13	
	- ไม้ค้ำยัน (ขนาด ศก. 3" x 4.00 เมตร)	22.00	ตัน		7,138.16	1.2799	63.99	1,407.89	สิบลำ
	- ตะปู	9.69	กก.		1,100.00	1.2799	41.45	401.69	
	ค่าแรงงานไม้แบบทั่วไป เปลือยผิว	387.60	ลบ.ฟ.		313.85	1.2799	177.90	68,956.40	
10	งานกรวดหลังท่อ	75.00	ชุด		53,876.40	1.2799	38.39	2,879.77	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				2,250.00	1.2799	-	-	
	คิดเป็นเงินประมาณ				594,995.31			764,414.19	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณ							764,000.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการ (นางจุฑามาส อุปราษฎร์)

กรรมการ (ว่าที่ร้อยโทประสาท อินทวงศ์)

ประธานกรรมการ (นายคณิน ประทุม)

ผู้อำนวยความสะดวก